
 1

Uchwała Nr I/91/2016 

Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi 

z dnia 23 maja 2016 roku 

w sprawie wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy w Parzęczewie 

o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Parzęczew za 2015 rok. 

 

 

 
Na podstawie art. 13 pkt 8 w związku z art. 19 ust. 2 ustawy z dnia  
7 października 1992 roku o regionalnych izbach obrachunkowych (tekst jednolity Dz. U. z 
2012 poz. 1113) Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi: 
 
1. Anna Kaźmierczak  przewodniczący 
2. Ewa Śpionek              członek 
3. Iwona Kopczyńska              członek 
 

 
 
 

uchwala, co następuje: 

 
nie zgłasza zastrzeżeń do wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy w Parzęczewie  
o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Parzęczew za 2015 rok. 
 
 

Uzasadnienie 

 
W dniu 16 maja 2016 roku do Regionalnej Izby Obrachunkowej  

w Łodzi wpłynęła Uchwała Nr 2/2016 Komisji Rewizyjnej Rady Gminy w Parzęczewie z dnia 
12 maja 2016 roku w sprawie zaopiniowania wykonania budżetu Gminy Parzęczew za 
2015 r. i wniosku o udzielenie Wójtowi Gminy Parzęczew absolutorium z tytułu wykonania 
budżetu za 2015 rok. Wraz z Uchwałą, Izbie doręczono protokoły z posiedzeń Komisji 
Rewizyjnej, które odbyły się w dniach 11 i 12 maja 2015 roku, listy obecności oraz 
uchwałę Rady Gminy w sprawie powołania składów osobowych Komisji Samorządowej, 
Komisji Oświaty, Komisji Rolnictwa i Komisji Rewizyjnej oraz wyciąg ze Statutu Gminy. 

Na podstawie przedłożonych dokumentów, Skład Orzekający ustalił, że Komisja 
Rewizyjna Rady Gminy w Parzęczewie rozpatrzyła sprawozdanie z wykonania budżetu za 
2015 rok. Komisja dokonała analizy wykonania dochodów i wydatków, przychodów oraz 
wyniku budżetu, jak również stanu zobowiązań Gminy. Odnosząc się do wyniku budżetu 
Komisja Rewizyjna zauważyła, że budżet Gminy Parzęczew zamknął się niższym niż 
planowano deficytem. Analizując dochody budżetu Komisja podkreśliła zaangażowanie 
Wójta w pozyskiwaniu dodatkowych dochodów w szczególności ze środków Unii 
Europejskiej. Weryfikując wydatki majątkowe budżetu, Komisja wskazała na realizację 
zadań dotyczących między innymi: Uporządkowania gospodarki wodno-ściekowej w 
gminie Parzęczew, budowy i modernizacji dróg gminnych, remontu mostu przez rzekę 
Gnidę w ciągu ulicy Kątnej, budowy oświetlenia jak również doposażenia urzędu gminy w 
sprzęt służący utrzymaniu dróg gminny, budynków komunalnych i zieleni gminnej.  

Z dokumentów wynika nadto, że Komisja rozpatrzyła Uchwałę Składu Orzekającego 
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi, dotyczącą opinii o sprawozdaniu z 
wykonania budżetu Gminy za rok 2015, jak również analizowała sprawozdanie finansowe 
oraz informację o stanie mienia Gminy. 



 2

Komisja Rewizyjna na podstawie przedłożonych dokumentów pozytywnie oceniła realizację 
budżetu 2015 roku. Powyższa analiza dała Komisji Rewizyjnej podstawę do wystąpienia do 
Rady Gminy w Parzęczewie z wnioskiem o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy 
Parzęczew za 2015 rok. 

Skład Orzekający wskazuje, że procent wykonania wydatków na zadania własne wynosi 
96,75 a nie jak wskazano na stronie pierwszej wniosku 97,75. 

Na podstawie przedstawionych przez Komisję Rewizyjną dokumentów  
Skład Orzekający stwierdził, że Komisja Rewizyjna wypełniła obowiązek wynikający z art. 
270 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz.U. z 2009r. 
Nr 157 poz. 1240 z późniejszymi zmianami).  

Od opinii wyrażonej w niniejszej uchwale służy odwołanie do pełnego składu Kolegium 
Izby. 
 
 
 
 
 


